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Kieska u progu własnych drzwi
Dowództwo amerykańskie bezradne wobec ataków

niemieckich łodzi podwodnych.
Berno, 7 ^erpnia. W  prasie Stanów Zjed

noczonych oraz opinji, publicznej w dal- 
J*Ym ciągu odzwierciedla się wzburzenie 
* powodu olbrzymich strat okrętowych, po- 
Jfeslonyth przez Anglików i Amerykę Pół- 
Jucną. Wiadomość taką podaje nowojoiski 
Korespondent londyńskiego „Ewening Stan
ford"

W związku z roztrząsaniem problemu to
nażowego, z coraz większym naciskiem wy- 
tiiwa się żądanie szukania drogi wyjścia 

!'* tej przymusowej sytuacji.
Wielu wierzyło, iż niebezpieczeństwo, za

każające ze strony łodzi podwodnych mo- 
Stta obejść w ten sosób, iż — opierając silę 
ba pianie amearkańskiego konstruktora 
JKrętowego Ka-isera — będziie sie budiowa- 

masowo wielkie samoloty dla celów 
j*anspo<rtowych. Urzędowe czynniki jedna
kowoż zachowywały sią nad wyraz scep
tycznie wobeo tego projektu. Przewodni
c z y  komisji produkcji wcjennej Donald 
Nelson przestrzegł w tym wzglądzie opinją 
Publiczną przód zbyt wygórowanym opty
mizmem, oświadczając, iż nie podziela on 
Jfonia, jakoby potężna powietrzna flota 
transportowa powetować mogła olbrzymie 
straty okrętowe.
. Korespondent wojskowy „New York Ti- 
Jjes“  pisze, iż fakt polegający na tem, że 
jjtraty okrętowe nadal limbowe bardzo 
^izowyższają ilość nowo budowanych jed
nostek, stanowi problem, którego charak- 
mr jest o wiele poważniejszy, aniżeli woj- 
ba w Związku Sowietów i w Egipcie. Ame- 
tyka i Anglja nawet z punktu widzenia 
czysto technicznego nie dysponują już te- 

rodzaju warunkami. by odpowiednią ilo
ścią nowozbudowanych okrętów wyrównać 
straty w tonażu, o ile tempo zatopień w 
1 alsaym ciągu sią nie zmniejszy.
. „New York Herald Tribune" .sądzi, iż w 
j.Mrded części większość statków nad wybrze
żami amerykańskiemi . jesu torpedowana 
brzez łodzie podwodne mocarstw osi. Tem- 
Nnem Stany Zjednoczone poniosły wielką 
Klęskę militarną u „progu własnych drzwi". 
A i-esłychane rozmiary oraz powaga tej 
kląski w zupełności uzasadnia pytanie, 
?zy naczelne dowództwo wojskowe Stanów 
^Jednoczonych nie zawiodło w najważniej
szej dziedzinie, bo w kwestji zażegnania 
Areszcie niebezpieczeństwa, grożącego ze 
Wrony ‘rodzi podwodnych.

W  podobny sposób wyraża sią również 
kfark Sulli ran, komentator tego ‘■•mego
dziennika nowojorskiego. Pisze on m. in., 
Iż w ostatnim czasie wiącej „nawet o wiele

dnoczone w bitwie transportowej, wówczas 
ci, którzy oszukują opinją publiczną opty
mistycznemu horoskopami muszą przyznać, 
iż oś uzyskała w swej walce na morzu po
ważne sukcesy, zagrażające zdecydowanie 
całej sieci komunikacyjnej aljantów. Nikt

nie jest w stanie przewiidzieć, jaki będzie 
dalszy rozwój tej sytuacji. Dotychczas uje 
zdołano ustalić nawet zasad zabezpieczenia 
sieci lioij komunikacyjnych aljantów, 
wprost przeciwnie piętrzą sią kląski w oj
skowe jedna za drugą.

Mącej" tonażu okrątowego poszło na dno 
^orskie , aniżeli można było wyrównać 
Jkutkiem nowozbudowanyrh jednostek, a 
tymczasem mocarstwa osi budują o wiele 
^iącej łodzi podwodnych, aniżeli Anglicy^ i 
Amerykanie mogliby zatopić. Stwierdzenie 
|o wystarcza do przepowiedzenia z wszel
ką pewnością i metematyczną ścisłością, iż 
t^ojna ta może być przegraną dla aljantów. 
w Tygodnik amerykański „Saturday Eye- 
wing Post" zamieszcza artykuł, zaopatrzony 
r zdjęcia fotograficzne tonących amery

kańskich parowców, w którym omawia za
gadnienie transportu amerykańskiego, sta
r a ją c  pytanie, czy Stany Zjednoczone mo- 
b  Jeszcze wygrać „bitwę transportową".
. Czytamy dalej między innemi, że A m ery . 
Kanie są ofiarami swojego własnego slo
ganu: „sama produkcja wygra za nas
Jfo.lnę". Po spustoszeniach, spowodowa
nych akcją niemieckich łodzi podwodnych, 
J*agle, nawet bez wyjaśnienia urzędowego, 
Wszyscy Amerykanie przekonali sią, że po
wyższy slogan jest błędny, ponieważ pro- 
yem  transportowy posiada n;emniej decy
dujące znaczenie, jak fakt, że cała ,produk
uj a materjałów wojennych musi być prze
wieziona na front.
jA m ery  kanie odczuwają również brak flo- 
rtf transportowej angielskiej i francuskiej, 
^udności ujawnione w zakresie transportu 
w ciągu obecnej wojny są o wiele dotkliw- 

niż to powszechnie sią przypuszcza. 
$  przeciwieństwie do roku 1918, obecnie 
JJ«y wojskowy transportowiec amerykań- 

musi wieźć ze sobą wszystko co potrze- 
■JK jest żołnierzom do walki I wyżywienia, 

.Pierwszej wojnie światowej wystarczyło 
4®dyuie przewieźć żołnierzy przez merze,, a 

do ich zaopatrzenia można bvło pozo- 
tawić to Anglikom.

j.jeżeli oS cn ie  w tych warunkach zada sią 
“ytanie, jakie widoki posiadają Stain& Zje-<

inna  zmiana zapatrywaf) prasii anenmaasKo 
m m  na łamał drugiego ironiu.

Madryt, 7 sierpnia. Omawiając zagadnie
nie drugiego frontu dziennik „ABC" plisie: 
„Zdumiewającym jest jrcnipostu faifct, de 
jakiego stopnia prasa amerykańsko-bryt yj- 
ska w tak krótkim czasie zmieniła swoje 
poglądy na kwestję drugiego frontu, który 
Jeszcze przed kilku tygodniami miał być ra
dykalnym lekarstwem „na w&rystkfb cho
roby koalicji! bolszewicko-demoJcratycznej".

„Daily Telegraph" nazywa tego rodzaju 
przedsięwzięcie peprostu zbrodnią, ponie
waż „stanowiłoby to bezcelowe nosyłanie 
ludzi na śmierć". Oświadczenie admirała

Stirlinga, że wojska angielskie należy „za
chować w bazpdecznem miejscu" dla obrony 
kra.ju macierzystego spotkała sią w prasie 
angielskiej z przychylnem echem, a „New 
York W orld Telegram" donosi nawet, że 
Stalin'przywiązuje większą w.8~ do dal
szych dostaw broni, niż do utworzenia ja
kiegoś drugiego frontu.

Niewątpliwie alianci znaleźli sią w obli
czu straszliwego dylematu, ponieważ — jak 
kończy dziennik hiszpański — ,,z drugim 
frontem, czy też bez niego nie będą mogli i 
tak zapobiec klęsce".
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Po priejściu priez Tychoijesk
dalszy pochód na Południe.
Znaczenie utraty ważnego połączenia kolejowego z Majkop

dla bolszewików.
wielkich upałów i mimo nieustannej walki 
z cofającymi sią bolszewikami, wyczyny 
marszowe piechoty dochodziły do 50 km.

W  rejonie na północ od Woroszyłowska 
jedna z grup bolszewickich, odcięta od re
szty swoich oddziałów, usiłowała przełamać 
sią w kierunku na wschód. W  skoncentro
wanym ogniu wszelkiego rodzaju broni 
wojska bolszewickie zostały rozbite. Dal
sze rozbite grupy bolszewickie zniszczono, 
względnie zabrano do niewoli w rejonie na 
północ od Armawiru. Na południe od W o
roszyłowska wojską zmotoryzowane przy 
skuteeznem poparciu lotnictwa, niszczy
cielskiego posunęły sią daleko poprzez rze
ką Kubań, przerywając wielką magistralą 
pomiędzy morzem Czarnem i Kaspijskiem.

Skutkiem tego i tak już zmniejszona swo
boda ruchów oddziałów sowieckich w dal-

Berlln, 7 sierpnia. Jak się dowiaduje 
DNB z miarodajnych kół wojskoy/ych -w 
związku z walkami, tocząccmi się we środę 
w rejonie kaukaskim, wojska niemieckie i 
rumuńskie, nacierające na wschód od mo
rza Akowskiego w pościgu za cofającymi 
się r.. południe bolszewikami, wśród nieu
stannych walk, przeszły przez miasto Ty- 
chorjesk. Na tem ważnem skrzyżowaniu linij 
kolejowych, biegnących z Jeiska do Arma
wiru i Krasnodaru do Stalingradu, deszło 
do zaciętych walk ulicznych, w wyniku któ
rych opór bolszewicki został złamany.

Oddziały sowieckie bezskutecznie próbo
wały odzyskać miasto kontratakami, do
konywanymi przy poparciu pociąg u pancer
nego. Wojska niemieckie i sprzymierzone 
swemi zmotoryzowąnenąi oddziałami nieu
stannie parły na południe. Mimo bardzo

Łódź podwodna — rekinem*

Walczące na wschodzie formacje węgierskie mają swoje własne sztaby, ściśle współpracujące 
z niemieckiem dowództwem. Na ilustracji naszej widzimy szefa sztabu generalnego pewnej ar- 
mji węgierskiej, pułkownika Kowacsa podczas omawiania sytuacji % generałem-pułkownikiem

%on Weichsomu

Przy pomocy ilastracyj w rodzaju powyższej, 
które ukazały się w eałej prasie brytyjskiej, „Na
tional Saving Committee" —  Narodowy komitet 
ratunkowy —  apeluje do narodu brytyjskiego, a- 
by zrezygnował z licznych potrzeb życia codzien
nego. Straszliwy rekin, przedstawiający niemiec
ką broń łodzi podwodnych, zamyka dostęp do 
wielkich domów towarowych. Pan Brown, oka
zując wielkie podniecenie, zapytuje się swojej 
żony, która ma pusty koszyk w ręce: „Czy mo
głabyś udać si ę po zakupy, gdybyś musiała w tym 
celu przepłynąć na drugą stronę"?

szym ciągu znacznie została ograniczona. 
Utrata tej kolei dla bolszewików posiada 
dlatego tak wielkie znaczenie, gdyż stanowi 
ona najważniejsze połączenie transportowo 
pomiędzy zagłębiem naftowem w Maikop 
oraz rafineriami w miastach północnego 
Kaukazu, przcrabiającemi ropę.

Na] Oty powietrzne, mające na celu zwal
czanie połączeń bolszewickich poza linjami 
frontu, skierowane były na objekty dworco
wa w Kurganaja, na południowy zachód 
ód Armawiru oraż na miasto portowe Tuap- 
se nad morzem Czarnem. Znaczenie tego 
miasta polega na tem, iż tutaj prowadzi 
do wybrzeża lin ja kolejowa oraz rurociąg 
naftowy, ciągnący się z północnego wscho
du poprzez Kaukaz.

Również Wojska niemieckie i rumuńskie* 
nacierające pomiędzy dolnym biegiem Do
nu i Salem w dalszym ciągu robią dobre 
postępy.

W  walkach powietrznych nad róźnemi 
obszarami bojowemi południowego odcinka 
frontu, myśliwcy niemieccy zestrzelili 89 sa- 
molótów bolszewickich, a artylerja przeciw
lotnicza jeden dalszy aparat sowiecki strą
ciła.

Wyczyny floty rumuńskiej.
Bukareszt, 7 sierpnia. Gazeta Ebenimeiu 

tul" opublikowała artykuł wstępny opisują, 
cy rolę marynarki rumuńskiej, stwierdza
jąc pomiędzy innemi, iż zdawało się, ic w 
obecnej walce tytanów nieliczne przestarza
łe kontrtorpedowce i tanonierki rumuńskie 
odgrywać mogą tylko bardzo skromną rolą.

Jeże] i chodzi o tonaż, szybkość i silą o- 
gniową floty rumuńskiej, to zajmuje ona 
na morzu Czarnem trzecie miejsce po flocie 
sowieckiej i’ tureckiej. Okoliczność ta wy
równana została jednakowoż śmiałością de
cyzji î  odwagą mł-iyrarzy rumuńskich. 
W czasie bitwy pod Gharko wem marynarka 
rumuńska przetransportowała wiele tysię
cy ton muterjału wojennego aż do ujścia 
Dniestru, przyczyniając sćę w ten sposób 
decydująco do zażegnania grożącego nie
bezpieczeństwa, oraz wywalczeni a zwycif* 

'•ta*
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Porty i krajobraz często wymienianego obszaru nadbrzeżnego.

(St.) Kraków, 7 sierpnia. Aljanci wiedzą, że 
równocześnie z załamaniem się armji sowieckiej 
wybije także ostatnią godzina dla Anglji. Z tego 
powodu jest zrozumiałem, że próbują wszystkie
go, co leży w ich mocy, by pomóc Stalinowi 
przez dostawy materjału wojennego. Z Anglji i 
1 Stanów Zjednoczonych popłynęły drogą wodną 
konwoje do wolnego od lodów portu Murmańska. 
Istnieje wprawdzie jeszcze drugi port przywozo
wy, którym możnaby się posługiwać, mianowicie 
Władywostok, jednakże ta droga, która prowadzi 
przez całą Syberję i część Rosji europejskiej, jest 
zbyt daleka i niewygodna, a prócz tego

Sowiety cierpią na brak odpowiednich 
środków komunikacyjnych.

Dlatego upodobano sobie bliższy port w Mur
mańsku, chociaż także i ta droga nie jest po
zbawiona ryzyka, ponieważ niemieckie łodzie 
podwodne i samoloty starają się o to, by możli
wie jak najmniej materjału, wysłanego okrętami 
do Sowietów, dostało się na miejsce przezna
czenia. Tak było w zimie. Obecnie także port w 
Archangielsku jest wolny od lodów, co pozwala 
aljanckim okrętom także tutaj wyładowywać ma- 
terjały. Półwysep Kola, mający około 100.000 ki
lometrów kwadratowych powierzchni, posiada 
liczne, głęboko w ląd wrzynające się zatoki z 
licznemi portami, jak Murmańsk, Polaraoje, Ko
la, Dorolci, Kandalaksza i inne.

W  północnej części półwyspu, w zatoce Kola, 
leży port wojenny Polarnoje, baza operacyjna 
sowieckiej floty wojennej na morzu Lodowałem, 
a także baza flotyll! łodzi podwodnych. Tutaj i 
w okolicy znajdują sdę lotniska, które mają 
ochraniać port przed atakiem z powietrza. W  
stronie południowej leży miasto i port Mur
mańsk, punkt składowy przywożonego tu mate
rjału wojennego, będący obecnie celem ostawlez- 
nych ataków lotnictwa niemieckiego.

Murmańsk był dawniej małą wioską rybacką, 
później miastem okręgowem, nazwianem Roma
now; z dawien dawna wiedziano, że zatoka i mo
rze nie zamarza tutaj, nawet w czasie najostrzej
szych mrozów polarnych. Okoliczność ta spra
wiła, że rząd carski zwrócił szczególniejszą uwa
gę na nieznane, miasteczko, zwłaszcza w ciągu 
pierwszej wojny światowej.

Bolszewicy zmienili nazwę Romanow 
na Murmańsk.

Miasto, a zwłaszcza port rozbudowano, założono 
doki pływające i suche.

Jak obecnie, tak i wówczas, niemiecka flota 
wojenna panowała nad Zatoką Fańską i bloko
wała Petersburg. Wówczas Rosja potrzebowała 
także amerykańskiej pomocy, która jednak nie 
mogła przybyć do portów bałtyckich. Wtedy 
przypomniano sobie zawsze wolny od lodów port 
Romanow-Murmańsk; z gorączkowym pośpiechem 
zbudowano kolej murmańską, by skierować ma- 
terjały z północnego portu na ^nje kolejowe, 
prowadzące do Petersburga, gdzie rozdzielano je 
i wysyłano na różne odcinki frontu.

Bolszewicy poszli jeszcze dalej.
Zbolszewizowanie Europy było sprawą od 
dawna postanowioną, a Murmańsk miał 

przy tem odegrać ważną rolę.
Sowjetom nb wystarczało już połączenie morza 
Lodowatego z morzem Bałtyckiem, wzgl. z Le
ningradem za pośrednictwem linji kolejowej. Po- 
stamowiono zatem urządzić jeszcze połączenie 
wodne, osławiony Kanał Belom orski, który zbu
dowali więźniowie GPU i w czasie którego setki 
tysięcy ludzi straciło życie.

Teren półwyspu Kola jest górzysty, poprzerzy- 
nany licznemi pasmami górskuemi i pagórkowa
temu wzniesieniami. Wyżyny dochodzą tutaj do 
800 metrów wysokości, zaś poszczególne góry do 
1000 metrów. Dolne stoki gór pokrywają licz
ne lasy. Z pośród licznych jezior największem 
jest jezioro Imandra, mające 850 km kw po
wierzchni. Kraj jest tu bardzo słabo zaludniony, 
ponieważ liczne tundry utrudniają uprawę roli; 
także krótkie lato nie pozwala na rozwój normal
nego rolnictwa. Stosunkowo gęściej są zamie
szkałe wybrzeża półwyspu, ponieważ tam ludność 
może utrzymać się z rybołóstwa i polowania. Po
luje się na jeszcze dość liczne lisy srebrne, które 
w Sowietach hoduje się także sztucznie, na wy
dry i w morzu Białem na niedźwiedzie polarne, 
które jednak stają się tu coraz rzadsze, przeno
sząc swe siedziby dalej w arktyczne okoliGe.

Półwysep otrzymał swą nazwę od miasta
Kola, głównej miejscowości rosyjskiej 

Laponji.

Wzmiankę o Kola spotyka się już w 1264 roku. 
W  XVI wieku zbudowano tutaj fortecę, która 
przeważnie służyła jako miejsce zesłania.

Na morzu Białem leżą Wyspy Sołowieckie, 
które przed nastaniem bolszewizmu zamieszki
wali mnisi, trudniący się uprawą roli. Bolszewicy 
częściowo wymordowali, a częściowo wypędzili 
ich.

Wyspy zamieniono na wielki obóz robót 
przymusowych.

Obóz ten jest znany w całym świacie pod na
zwą „Sołowiki". Przed kilku laty przewieziono 
więźniów z Wysp Sołowieckich do nowo utwo
rzonego obozu „Medweszja Gora" (Góra Nie
dźwiedzia) nad jeziorem Onega, gdzie zatrudnio
no ich przy budowie stalinowskiego kanału z 
morza Białego i militarnych połączeń między 
koleją murmańską, mającą 1451 kilometrów dłu
gości a koleją Moskwa—Archangielsk.

W  południowej stronie morza Białego, u ujścia 
Seweroaja Dwina (Północnej Dźwiny) leży staro
dawne miasto Archangielsk, największy port so
wiecki na północy i największy punkt składowy 
ruchu handlowego na Dźwinie. Port jest jednak 
przeklnie przez 190 dni pokryty lodem. Tędy 
wywozi się głównie drzewo, zboże i tan.

Także i ten port bolszewicy powiększyli 
i zmodernizowali.

Ruch okrętów jest tu żywy i znaczny.
Na północ od Archangielska leży u ujścia rzeki 

Mes en miasto portowe tej samej nazwy, a da
lej na północ wyspa Merszewe.c, za mieni on.a obec

nie przez Sowiety na twierdzę morską, której za
daniem jest bronienie wjazdu na morze Białe. 
Wymienić należy jeszcze miasto portowe Onega, 
leżące w zachodniej części zatoki Onega i starą 
twierdzę Nowod wińska ja, którą zbudował Piotr

Wielki w 1701 roku. Baterje twierdzy zamykają 
dostęp do ujścia Dźwiny.

Archangielsk łączy z wnętrzem kraju kolej, 
którą zbudował kupiec moskiewski Mamontof.

Kolej ta biegnie prosto w kierunku Wołogdy, a 
stąd przez Jaroslawl wzdłuż Wołgi dalej do Mo
skwy7.

Także Dźwina odgrywa w ruchu transporto
wym w lecie znaczną rolę. Rzeka jest sptawna 
aż do miasta Kołlas. W  ostatnich czasach także 
tutaj osadzano licznych zesłańców. Okręty towa
rowe, płynące z Archangielska, docierają rzeką 
Suchoń aż do Wołogdy, albo przeładowują swe 
towary do wagonów linji kolejowej Kotlas—  
Wjatka.

Natychmiast po wybuchu wojny z Niemcami 
przystąpiły Sowiety do fortyfikowania wybrzeży 

morza Lodowatego i morza Białego.
Dojazd do morza Białego zamknięto licznemi 
minami i nowo wzniesionemu fortyfikacjami. 
Wszędzie ustawiono baterje nadbrzeżne, zbudo
wano zamaskowane pozycje, wzniesiono lotniska, 
składy amunicji i składy materjałów pędnych. 
Dojazd do pięciu wielkich zatok morza Białego 
zamknięto za pośrednictwem bateryj nadbrzeż
nych tak, że 

w ciągu krótkiego czasu olbrzymie terytoriom 
między Murmańskiem i Archangielskiem 

zamieniono w jedną wielką twierdzę.
Sowiety wiedzą zbyt dobrze, co oznaczają te 

dwa porty dla zaopatrzenia ich armij. Tylko tu 
istnieje możliwość dostarczenia z Anglji i Stanów 

1 Zjednoczonych najkrótszą drogą tak bardzo 
potrzebnych materjałów wojennych. Po stracie 
tego terytorjum, także środkowy odcinek fron
tu znalazłby się wobec niebezpieczeństwa zaata
kowania z flanki i okrążenia.

Tychopjesk padł*
Niemieckie formacje zmotoryzowane przerwały połączenie kolej.

między morzem Cżarnem i Kaspijskiem.
Z główne] kwatery Fiihrera, 7 sierpnia.
Na obszarze kaukaskim zdobyto węzłowy 

punkt kolejowy Tychorjesk 1 dotarto na sze
rokim frondę do linji kolejowej na pół
nocny zachód od tego miasta. Zmotoryzo
wane oddziały dywizyj piechoty uderzają 
w dalszym dągu ku południowi. Eskadry 
samolotów burzących wspierały w atakach 
wysokopułapowych i zniżonych wojska pan
cerne przy rozszerzaniu przyczółków m«

- ~  * '  N a  pohir* ■*
lały p

m j f  n u g i  jr i i i  j przez Kubań gł 
magistrale kolejowe, łączące morze Czarne

V«/l IIV p i  ̂J ■ waleta*#* ~
stowych poprzez Kubań. Na ---------
Woroszyłowska szybkie oddziały, przerwa-

■ —  * “  H ło w n e

południe od
  _______________  Idzlały
ły nagłym wypaóem przez Kubań 
magistrale kolejowi
I morze Kaspijskie. . _ _

Na północ od rzeki Sal atak wojsk nie
mieckich i rumuńskich czyni pomyślne po
stępy. W  sukcesach odniesionych w tym re
jonie? szczególny udział wzięły oddziały ru
muńskie. W  wielkim łuku Donu, w toku 
zaciętych walk obronnych zniszczono 25 
czołgów sowieckich. Niemieckie lotnictwo 
kontynuowało nocą ataki na objekty kole
jowe, położone na zapleczu foolszewickiem.

W  rejonie Rżewa trwają ciężkie walki. 
Na północ od tego miasta, bolszewicy 
w czasie bezskutecznych ataków stracili 28 
czołgów. Również nad W olchowe m załamał 
się wspierany czołgami atak sowiecki.

Na froncie wschodnim zestrzelono wczo
raj 108 samoiotów bolszewickich. Zaginęło 
6 niemieckich samolotów.

Po lotach nękających, dokonanych w po
rze dennej przez pojedyncze samoloty 
brytyjski© nad obszarem zachodnich Nie
miec, lotnictwo brytyjskie dokonało ub. 
nocy bezskutecznych pod względem wojsko
wym ataków na nadreńsko-westfalski okręg 
przemysłowy. Szkody wyrządzone w dziel
nicach mieszkaniowych kilku miast są nie
znaczne. Myśliwce operujące nocą strąciły 
5 z pośród atakujących bombowców.

Na południowem i wschodniem wybrzeżu 
Anglji lotnictwo niemieckie obrzuciło w 
dniu wczorajszym oraz ubiegłej nocy, czę
ściowo w lotach zniżonych, ważne militar
nie objekty bombami ciężkiego kalibru.

tm

Ewakuacja Port Moresby.
Sztokholm, 7 sierpnia. Na temat rozwoju 

walk na Nowej Gwinei nadchodzą alar
mujące wiadomości z Sidney i Waszyngto
nu. W  tamtejszych kołach wojskowych pa
nuje niezwykłe zaniepokojenie z tego po
wodu, że wojskom japońskim udało się 
w tak krótkim czasie przełamać linje 
obronne wojsk australijskich w rejonie 
Moresby.

Kiedly mistzeaoaiio most -wiszący nad rze
ką Kroną/si, żołnierze japońscy, mimio wart
kiego prądu, micidi się w pełnem uzbroje
niu do rzeki i przepłynęli ją.

W  Port Moresby — według doniesienia 
szwedzkiego z Tokio — Australijczycy 
rozpoczęli ewakuować chorych i rannych. 
Doniesienia londyńskie określają zagadnie
nia dostarczania posiłków ansitralijskich 
dla Bort Moresby jako najtrudniejszy 
aktualnie problem Mac Arthura.

. ?
Japończycy zajęli punkty' 

strategiczne na wyspach morza 
Arafura.

Tokio, 7 sierpnia. Jednostki marynarki 
Japońskiej obsadziły w dniu 30 llpca — 
według komunikatu głównej kwatery ce
sarskiej — strategiczne punkty iw wyspach 
Kei, wyspach Aroe oraz Tenimbcr, znaj
dujących się na morzu Arafura no północ 
od Australji.

Wymienione wyspy, znajdujące się po 
między zachodnią częścią Nowej Gwinei 
i Aiisfn-alją, były w posiadaniu bolendeT- 
akodndyjiskiein.

W yspy Kei liczą 1.500 km2 powierzchni 
i zamieszkałe są przez 85.000 mieszkańców. 
Głównemi produktami tych wysp ®ą orze
chy kokosowe, sąg-o i kuikurydza.

W yspy Aroe, o łącznej powierzchni 8.600 
km2, liczą 22.000 mieszkańców. Głównym ich 
produktem jest kopra.

Wyspy Tenimber obejmują łącznie M00

km2 powierzchni z 25.000 mieszkańców. Ku- 
ikurydjz-a i perły stanowią główne produkty 
tych wysp.

Dalsza partja Anglików 
musi opuścić Szanghaj.

Szanghaj, 7 sierpnia. Po wysiedleniu 320 
Anglików z Szanghaju, we wtorek okrętem 
„Tatnia Maru“ otrzymało w środę dalszych 
900 Anglików ze strony władz japońskich 
wezwanie, którzy dotychczas mieszkali w 
Szanghaju, aby byli przygotowani do ewa
kuacji w połowie bieżącego miesiąca do 
miejscowości Laurence Marąnes.

Nawa baza Stanów Zjednoczonych 
na Kubie.

Genewa, 7 sierpnia. Z Hawany donoszą, iż 
pomiędzy rządem kubańskim i Stanami 
Zjednoezenemi zawarto układ w spnawJe u- 
tworzenda bazy lotniczej w San Julian 
Pinar del Rio.

Jest to już druga, baza lotnicza, utworzo
na przez Stany Zjednoczone na Kulbie.

Zatopienia brytyjskiego okrętu 
na morzu Karaib skiem.

Berlin, 7 sierpnia. Jeden brytyjski okręt 
średniej pojemności, został storpedowany f 
zatopiony przez Jedną z niemieckich lodzi 
na morzu Karalbskiem.

Okręt wyładowany był surowcami i znaj
dował się w drodze do pewnego amerykań
skiego portu zbornego.  ̂ Storpedowanie 
okrętu nastąpiło w połowie lipca, lec® zo
stało dopiero obecnie potwierdzone przez 
departament marynarki Stanów Zjednocao^ 
o r o h .

Północna Afryka jako baza 
żywnościowa dla Francji.

Paryż, 7 sierpnia. Rząd francuski czyni 
wysiłki w kierunku rozbudowy francuski®* 
go państwa koionjałnego, głównie jsdfl®* 
północnej Afryki, jako bazy zaopatrzeni* 
w środki żywności kraju macierzystego.

Na pierwszy plan wysuwa się w tym 
kresie Algier, gdzie obecnie powołano do 
życia „Centralny Komitet chłodowniezj • 
Pracom tego komitetu przypisuje fcię <*?' 
niosłe znaczenie w zakresie zaopatrzeni* 
Frameji w mięso, owoce i jarzyny. Budowa 
wielkich chłodni we wszystkich częścią^ 
Algieru poczyniła tak znaczne postępy, r, 
liczą się, iż już w roku 1942 da się w y w ie j 
do Francji 40.000 sztuk bydła w fomm® 
mięs*a mrożonego.

Dostawy owoców i jarzyn, które w obec
nym roku wyniosą około 2.5 mil jonów cetna- 
rów, mają przy pomioey^ zamrażania w ni
skiej temperaturze dosięgnąć w najbli®' 
szym reku 6 milionów, a w roku 1944 -*- 
10 mdl jonów cetnarów.

W  ten sposób spodziewane jest stopnio
we wyrównanie utraty dostaw zamorskie* 
Francji. Przy tej sposobności okazało sic* 
że rozpoczęta na wd«c snę 1942 r. reform* 
rolna w Algierze poczyniła już takie po
stępy, iż w obecnej chwili uprawia sit 
intensywnie około 120.000 ha nawodnionyc* 
gruntów, które dotychczas leżały w więk
szości odłogiem. # # ,

Również we francuskiej A fryce zachód)' 
niej rozpoczęto podobne wysiłki, które do 
znały zasadniczych ułatwień dzięki rozbu
dowie połączeń komunikacyjnych, np. kolei 
poprzez SahaTę, oraz szos do portów 
w Oranie i Nemoium W  ten sposób wy
daje się rzeczą możliwą, iż wojna, ora* 
przerwanie francuskich stosunków żarno*' 
skich, spowodowane blokadą brytyjska* 
doprowadzą do pogłębienia stosunków go
spodarczych pomiędzy Francją a jej po
siadłościami północno-afrykańskiemi.

Votum zaufania dla Saracoglu-
Ankara, 7 sierpnia. Tureckie zgromadze

ni* narodowe wyraziło gabinetowi Saraco* 
glu jednogłośnie votum zaufania. Obec
nych było 381 posłów.

Premier turecki Saracoglu złożył we śro
dę popołudniu przed parlamentem oświad
czenie w zakresie polityki zagranicznej* 
W  oświadczeniu tera prerajer przypomniał 
obowiązujący układ sojuszniczy z Anglja* 
ora® niemiecko-turecki pakt przyjaząi* 
przynaem ponownie potwierdził polityk® 
neutralności Turcji.

Londyn ci położeniu Tymoszenki*
Zurych, 7 sierpnia. Znany londyński 

dziennik „Times", omawiając położeni* 
armji Tymoszenki na południowym fron
cie, pisze:

„Jeżeli Tymoszenko albo Stalin zamy
ślają w obliczu obecnej sytuacji opracować 
przeciwofensywny plan, to tego rodzajd 
plan okazać się może jako naj niebezpiecz
niejsza gra va banęue w całej historii wojen 
mej. Sytuację wojenną w łuku rzeki Don# 
określa się w Londynie jako nieprzejrzy
stą. Wszystko wskazuje,# że jest ona/ bardz® 
poważna i nic nie wróży możliwości ko
rzystniejszego jej rozwoju*.

Portugalja zabezpiecza wyspy 
Kapwerdyjskie.

Lizbona, 7 sierpnia. Na pokładzie pasa
żerskiego okrętu transportowego „Quine" 
odpłynął we środę dalszy transport portu
galskich wojsk, celem wzmocnienia garni
zonu wojskowego na wyspach Kapwerdyr 
skich.

W kilku wierszadi*
Fiihrer przyznał Krzyż Rycerski Orderu że

laznego Krzyża generałowi rumuńskiego korpus* 
armji Dnagolina jako trzeciemu oficerowi armj* 
rumuńskiej w uznaniu jego wielkich zasług po
niesionych na czele jego oddziałów.

*
Od dnia 3 sierpnia meszty w życie w Kanadza* 

przepisy o racjońizacji kawy ii herbaty.
*

Pomiędzy rządem argentyńskim a hiszpański 
misją handlową toczą się rokowania w sprawi* 
budowy w Hiszpanji jednego koutrtoorpedowc* 
dla marynarki argentyńskiej.

*
Od roku 1934 nie dokonywano w Bułgar): 

ficjalnego spisu ludności. Z końcem bieżące#? 
roku odbędzie się po raz pierwszy spis ludności* 
a to łącznie z nowopozyskanemi obszarami.

*
Na mocy specjalnego rozporządzenia 1.327 ży

dowskim mistrzom i czeladnikom rzemieślniczy*1 
odebrano w Ruinunjii książki rzemieślnicze, a 
łem samem pTawo wykonywania swego zawodu* 
• %

Plany dotyczące odbudowy starej części mia
sta Rou&h, zniszczonej pożarem w czerwcu 194° 
r., zostały obecnie już ukończone. Plany te do
tyczą w szczególności uregulowania najbliższe#® 
otoczenia słynnej historycznej katedry.

*
W dniu 15 sierpnia pod protektoratem japoń

skiej administracji wojskowej odbędzie się 
Szenan pierwsza oficjalna uroczystość, celem *1 
pamiętoienia upadku Singapoore. W  przyszłoś®* 
rocznica upadku Singapoore ma być obchodzą** 
15 lutego.

* «<„Daily Express“ analizuje straty terenowe, J*
kie ponieśli bolszewicy w ciągu bieżącego l#1*  
przyczem o-świiadcza, że Związek Sowietów str*J 
oił w tym czasie tereny dorównujące obszar®** 
i m ijk
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KRONIKA
Dziś: Kajetana 
Jutro: Cyriaka

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.14 do 4.32

Przedłużenie krakowskiej 
wystawy wojskowej.

Kraków, 7 stoo-pnia. Krakowska wystawa wojskowa 
„walka światowa z boiszewizmein i plutokracją", któ. 
ra cieszy się niesłabnącem zainteresowaniem publi
czności, czego najlepszym dowodem jest, że niedawno 
wręczono 50.000 widzowi pamiątkowy podarunek, zo
stała przedłużona do dnia 16 sierpnia.

Wystawę zwiedzać można codziennie w godzinach 
od 8 rano do godz. 19 (7 wiecz.).

Uregulowanie o  w handlu 
warzywami i owocarni.

Kraków, 7 sierpnia. W celu uregulowania cen wa
rzyw i owocow w handlu hurtowym f detalicznym 
została ostatnio podjęta akcja likwidacji paskarstwa. 
W  związku z tern wydano rozporządzenie o ustale
niu cen na warzywa i owoce na okres najbliższych 
tygodni aż do odwołania.

Na podstawie okólnika Oddziału dla Kszratl towara la 
Cen Urzędu Generalnego Gubernatora zostały usta
lone ceny mia wszystkie odmiany kalafjorów, kapu
sty, fasoli, oraz na koper, szczaw, ogórki, groch, 
czosnek, kalarepę, marchew, pietruszkę, buraki, sałaU,, 
pomidory, cebulą, rzodkiew, rzodkiewką, szpinak. 
Ponadto wyznaczono ceny urzędowe owoców krajo
wych Wchodzą w to: jabłka letnie i przetwórcze, 
gruszikd przetwórcze, jeżyny, czarne jagody, truskaw
ki, poziomki, maliny, porzeczki, czereśnie, brusznice 
oraz agrest.

Wszystkie powyższe owoce i jarzymy, mimo, iż 
ukazały sic w dużych ilościach, jednak eony ich 
osiągnęły dotychczas niejednokrotnie granice-, un:c- 
możl i witające kupno przeciętn einu mieszkańcowi 
miasta.

Polecono obecnie organom polidji przeprowadzenie 
ścisłej kontroli cen, które obowiązują zarówno pro
ducentów, jak hurtowników rozdzielczych, a wreszcie 
kupców detalistaw.

Przypomina się równocześnie, że do handlu wa
rzywami są uprawnieniu wyłącznie przedsiębiorstwa, 
posiadające zezwoleń ia urzed owe.

W myśl wchodzącego w życie z ważnością na tych 
miastową rozporządzenia, na wszelkich towarach wy. 
»t nw iony^b do sprzedaży, powinny być umieszczona 
wskaźniki cen z rlokladnem podaniem, cay chodzi 0 
kilogram, czy o sztuką, czy też o pęczek.

Każdy, kto żąda lub płaci wyższe od przywidzlwi łych 
w rozporządzeniu cen, naraża się na wysokie kary.

ZAMKNIĘCIE WARSZTATU NA OKRES URLO
POWY. Na liczna zapytania ze strony rzemieślników, 
zamieszkałych w Wielkim Krakowie wyjaśniamy, iż 
w sprawie użyty kani a zezwc ’m i a policyjnego ma 
•zamknięcie wa.isźiataf ma 'Okres urlopowy," zwracać 
» ;e należy do Cechu Rzemieślniczego w Krakowie, 
ul. Slawkowsiku 1-3I15 1. p. poik. 1, brnrlko 2, w go
dzi n a oh Bkędo wy ch.

Rejestracja rowerów na tereaie 
Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 7 sierpnia. Od dnia 30 sierpnia 1942 r. 
korzystanie z rowerów dozwolone jesl tylko za 
specjalnem zezwoleniem władz. Rozporządzenie 
policyjne zamieszczone w numerze 63 Dziennika 
Rozporządzeń dla Generalnego Gubernatorstwa, 
obowiązuje wszystkich wiaścieieli, względnie 
przechowawców wszelkiego rodzaju rowerów do 
niezwłocznego zgłoszenia ich u burmistrzów 
względnie wójtów. Termin rejestracyjny upływa 
z dniem 20 sierpnia. Obowiązkowi zgłoszenia 
podlegają również rowery nieużywane. Pozwole
nia na korzystanie z rowerów będą udzielane 
przez właściwych starostów powiat, względnie 
miejskich, przyczem odpowiednie podania u- 
względnia się tylko wówczas, jeżeli rower jest 
potrzebny w interesie zawodowym lub z innych 
ważnych powodów.

Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie pra
codawcy, zatwierdzające konieczną potrzebę. U 
osób niiepozostających w żadnym stosunku pra
cy, o konieczności potrzeby decyduje również

starosta powiatowy, względnie miejski. Pozwole
nia na korzystanie z rowerów w każdej chwili 
mogą być cofnięte.

Rowery niedopuszczone do ruchu podlegają de
cyzji władz i za odpowiedniem odszkodowaniem 
mogą być zajęte do używania, względnie wywła
szczone. —  Odszkodowanie to jest uregulowane 
przepisami prawnemi. Oszacowania wartości ro
werów dokonują starostowie powiatowi, względ
nie miejscy.

Osoby nie stosujące się do obowiązku zgłosze
nia lub korzystające z roweru bez pozwolenia, 
podlegają karze grzywny do wysokości 1000 zł. 
i aresztu do trzech miesięcy lub jednej z tych 
kar, o ile —  jak podkreśla zarządzenie —  według 
innych postanowień nie jest przewidziana kara 
ciężka. Postanowieniom karnym podlegają rów
nież osoby, wyłudzające pozwolenia używania, 
lub usiłujące usunąć rower z pod zasięgu władz. 
Orzeczenie karne wydaje starosta powiatowy —  
względnie miejski.

Zubrzycka1 miała na sobie letnią płócienną su um - 
kę Małą w granatowe kwiatuszki, kołuutorz niebieski^ 
Dziewczynka jeg| jasną, ładitu b l o n d y n k ą ,  7 krótflde- 
mi włos:; mi. ZncikO w szcacgó.toyet żadnych 

Zrozpaczeni rodzice proszą uprzejmie o odprowa
dzenie córki do ich domu na Woli Duchacklej, ulica 
Wandy 6, lub do najbliższego posterunku policji.

Ważne dla właścicieli pojazdów 
mechanicznych.

Kraków, 7 siwpnia. Okazało się w wyniku szeregu 
kontroli ruchu, że pewna część właścicieli pojazdów 
mechanicznych, zamieszkałych na terenie Generalne
go Gubernatorstwa, nie stosuje się wciąż do przepi
sów prawnych o rejestracji.

Za naszem pośrdenietwem władze skierowują się 
do właścicieli pojazdów mechanicznych, przypomina
jąc im szereg ważnych szczegółów. Otóż wszelkie 
istotne zmiany, dokonane na pojazdach mechanicz
nych, bezzwłocznie należy zgłosić we właściwym 
urzędzie ruchu kołowego, załączając zaświadczenie 
o  zezwolcmmi na korzystanie ze samochodu. Przy 
sprzedaży samochodu sprzedawca jest zobowiązany 
uiezwłoczmie wskazać właściwemu urzędowi ruchu ko
łowego, adres nabywcy. Nabywca natomiast musi się 
postarać o y ystawicnie małego zezwolenia na ko
rzystanie ze samochodu. Konieczność ubiegania, się 
o nowy numer rejestracyjny Istnieje tylko wtedy, 
jeżeli w związku ze sprzedażą dany samochód zottaje 
przeniesiony do innej miejscowości, podilegiej wła
ściwości drugiego urzędu ruchu kołowego.

O ile miejsce stałego postoju samochodu znajduje 
się przez okres trwający więcej, jak trzy iniesiące, 
w zakresie działalnot-ci innego urzędu ruchu koło
wego na terenie Generalnego Gubernatorstwa, względ
nie w zakresie odpowiednich urzędów Ezeszy, lub za
jętych Obszarów Wschodnich, należy niezwłocznie 
dokonać wymeldowania samochodu z urzędu ruchu 
kołowego, gdzie pojazd mechaniczny swego czasu był 
zarejestrowany. Równocześnie w nowem miejscu 
postoju muszą bvó załatwiono wszelkie formalności, 
związane z przyznaniem nowego numeru rejestra- 
cyj uego.

Przepisy te obowiązują również samochody przyby
łe do Ganeralnpgo Gubernatorstwa z terenu Rzeszy, 
a przebywające tutaj więcej, jak trzy miesiące. Nie 
podkąpcją obowiązkowi temu niApmiasf wszelkie sa
mochody, zaopatrzone przez Wydział Ruchu Koło

wego w Rządzie Gen. Gub. w  odpowiednie zaświad
czenie.

Z chwilą wycofania z ruchu samochodiu, wła
ściciel jego jest obowiązany zawiadomić o tern na 
piśmie natychmiast właściwy urząd ruchu kołowego, 
dc łączająo zezwolenie na korzystanie ze samochodu.

Sensacja w Krakowie.
Kraków, 7 sierpnia. Od kilku dni publiczność kra

kowska ogląda z podziwem budowę wielkich masz
tów na placu Matejki. Równocześnie barwne afisze, 
rozmieszczone po kioskach 1 specjalnych tablicach, 
informują nas, łe chodzi tu o występ słynnej trupy 
ekwlllbrystów „Camłlla“ , który odbędzie się w dniach 
7, 8 i 9 sierpnia.

W programie występu znajduje się szereg nie
zwykle ryzykownych, wprost mrożących krew w ży
łach, ewołueyj, niewidzianych dotychczas w Krako
wie. Przedsprzedaż biletów odbywa się w kolektu
rach toterji liczbowej, ozon aczor ych plakatami. Po
czątek przedstawień na placu Matejki w dniu 7 (pią
tek i 8 (sobota) sierpnia o  godz. 19, w niedzielę dn. 9 
sierpnia o godz. 14.

Zaginięcie dwóch dziewczynek.
Kraków, 7 sierpnia. W  dniu 8 czerwca 194Ź zagi

nęła dziewczynka lat 9, jasna blondynka z długiem! 
zaplecionymi warkoczami. Wyżej wspomniana ubra
na była w tym dniu w sukienkę wełnianą, kombino
waną z granatowym materjałem.

Dziewczynka miała ciężką a niewyraźną wymowę, 
dlatego trudno będzie o stwierdzenie jej nazwiska. 
Stroskany ojciec uprasza wszystkich, którzyby mogli 
coś o  zagiindoneg wiedzieć, o  udzieleniu wyczerpują
cych mtormacyj pod adres: Jan Wcisło, stacja towa
rowa Maczki, O/S.

Marja Zubrzycka, lat 12, wydaliła się z domu ro
dziców we środr popołudniu i od tej chwili zaginął 
o niej wszelki ślad.

Straszliwe skutki lekkomyślnej 
brawury.

(fean) Kraków, 7 sierpnia. Wypadki uliczne wzra
stają zatrważająco z dnia na dzień. Nie pomagają ani 
apeie władz, ani pouczenia prasy, ani też mandaty 
karne, jakie płacą lekkomyślni ludzie, dlatego tylko, 
aby niespostrzeżence przed okiem dyżurującego po
licjanta wskoczyć jednym susem na stopnie tram
waju, będącego w pełnym biegu.

Ą  potem krach... ruch uliczny wstrzymamy, tłumy 
gapiów spoglądają w zdziwi talu u na, iknwawą masę, 
morze lepkiej cieczy, która zalewa chodmdk i gości
niec. Naije/.diia karetka Pogotowia Rai unikowego 
a przybyły lekarz cierpliwie jalk zwyMe bada, opa* 
truje, bandażuje i wreszcie zawozi ara któryś z od̂ - 
działów oMiwgicmy-eh miejskiego, luib ńmmego szpi
tala. Gorzej jest jeśli pomoc lekarska okaże się zby
teczna, a wtedy nieszczęśliwym zajmuje się komisja 
sądowo-lefcarsfc a.

Niestety mieszkańcy naszego miasta nie mogą, a 
raczej nie chcą zrozumieć konieczności podporządko
wania się przepisom, to też w większości wypadków 
lekkomyślność swą przypłacają utratą zdrowia, a 
nawet życia. Pisaliśmy niezliczone razy i przestrze
galiśmy czytelników, mimo to jednak codziennie 
reporter nasz notuje mniej lub więcej skomplikowa
ne wypadki połamania rajk i nóg, i inne kontuzje.

W  dniu wczorajszym przechodnie ulicy Karmelic
kiej byli świadkami wstrząsającego wypadku, jaki 
rozegrał się w godzinach południowych. 15-leftni Lem- 
part Eugenjusz, zamieszkały przy ulicy Kopernika 23, 
wskoczył na stopnie przejeżdżającego tramwaju 
Nr. 2, lecz ześlizgnął się, upadając na bruk. Tram
waj, będący w pełnym biegu, ciągnął chłopca za so
bą na odcinku około pół kilometra. Zawezwany le
karz Pogotowia stwierdził u ofiary wypadku rany 
darte i szarpane całego ciała i twarzy, złamanie nogi, 
toteż na oddziale chirurgicznym kliniki uniwersytec
kiej przy ulicy Kopernika 42, musiano Lempartowl 
amputować obie nogi.

Miejmy nadzieję, że 1 "szystkim nieostrożnym i lek
komyślnym powyższy wypadek posłuży za naiukę 
i może uareszcie odechce im się raz na zawsze upra
wiania karkołomnych wyczynów i skombinowamej 
ekwilibrystyki.

Kronika żałobna.
(W) Kraków, 7 sierpnia. W ostatnich dniach zmarlir 

Marja Filek, lat 69, wdowa po pracowniku kotojcn- 
wym; Piotr Kociołek, lat 66; Aleksandra Bieleszowa, 
lat 69, wdowa po nauczycielu; Andrzej Bukowski, 
lat 88; Leszek Brzegowy, urodź, w 1942 r.; Cecylja 
Gładyś, lat 26, żona rolnika; Helena Bykowska, 
lat 94; Magdalena Luzarowska, lat 66; Jan Kłosko, 
lat 47, emeryt kolej.; Teresa Zaleszczyńska, lat 70; 
Jakób Boćko, lat 69, emeryt kolej owy.

KONCERT POPULARNY. Dzisiaj, dnia 7 sierpnia
0 godz. 19 odbędzie się w Starym Teatrze pierwszy 
koncert popularny, poświęcony najpiękniejszym airjom
1 duetom. Ze względu na duże zainteresowani© kon
certem, następne dwa odbędą się w sobotę 8 i w  nie
dzielę 9 bm. Początek punktualnie o godz. 19, koniec 
o 21.30. Bilety do nabycia w kasie Starego Teatru, 
od godz. 10—16 i  15——17.

Obwieszczenia urzędowe

A R W I P C h 7 r 7 r M l i r  Stadthauptmanna der Stadt Kra- 
V D « v l f i i O n i V I * n i i l l l 5 i  Icau w sprawie przydziału mydła 

1 środkow do prania. —  Z dnia 3 sierpnia 1942 r.
Wnioski o przydział mydła i_środków do prania dia ząMadów. w któ

rych przy pracy pracownicy się brudzą, dla wytwórni środków żywno
ści, hótela, restauraeyj (kawiarni) i fryzjci’ów należy 6kładać w Urzę
dzie Gospodarczym, OstrJog (ul. Straszewskiego) 18, do dnia 10 każ
dego poprzedzającego miesiąca.

Wniosków później złożonych nie będzie można uwzględniać w bieżą
cym miesiącu.

____________________________________________ R. P a y iu , Stadthauptmann.

Księgowości — bilansozn awstwa, 
kurs w 30 godzinach, metodą pra
ktyczną, indywidualnie — uczy 
maw-ca. Kraków, Michałowskiego 
14/9, ruf* 'toiacjf? ustne godz. 12—18 
19—20. 278

Lokale do wynajęcia
Noclegi niekrępujące: Kraków,
Wielopole 18/4, I p., front. 125U

Noclegi ntokrępujące. — Kraków, 
Długa 26/3.
Noclegi, osobne wejście: Kraków, 
Grzegórzecka 14, m. 9. 574

Noelegl czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 575

Noclegi ozyete, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, I p. 577

Noclegi — Kraków, Gołębia 16/9.

Noclegi ntokrępujące: — Kraków, 
Zwierzyniecka 8/26, II oficyna I p.

Noclegi: Kraków, Florjańska 8/8.

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24, m. 4, II. piętro.

Noclegi, Kraków, Krupnicza 28/2.

Noelegi, łazienka: Kraków, Zybli- 
kiewieza 5/122. 573
■ ■■■i ■ i  - iii ■■■ 1 ■ "TUT."

Noclegi: Kraków, Szewska 7-8,

Nocleg! czyste: Kraków, Starowi- 
ślna 52/10.____________________1^52

Noclegi czyste: Kraików, Wietopo- 
to 5/5._________________________1259

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3, m- 7.

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 1275

Nauka I wychowanie
Profesor germanista. Kraków, Zie
lona 25/21. Niemiecka wymowa 
pierwszorzędna, stenografja naj
nowsza. 883

Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 38/29a.

Profesor, Kraków, Zielona 25/21. 
Przedmioty handlowe, techniczne, 
stenografja, matematyko, dzieci, 
Stawi. >09

Rutynowana nauczycielka udziela 
gry na fortepianie. Kraków, Osie
dle — Olszańska 14/7, od 2—4.

Poszukuję od września młodej, fa
chowej nauczycielki dla dwojga 
dztoei głuchoniemych. Kalwar ja 
Zebrzydowska, Nadleśnictwo. 465

Różne
Transporty samochodami, wagona. 
mi przeprowadza szybko Biuro Spe. 
dycyjno-transportowe. P Wysocki, 
Kluków, Florjańska 18. Tel. 102-11.

Ostrzy na poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek 1 wszelkie na
rzędzia precyzyjne Kupuje i sprze
daje przedmioty metalowe oraz 
narzędzia mechaniczne. Szlifiernia 
Kraków, Starowiślna 68. 5608k

Bieliznę męską z powierzonych 
materjałów ma miarę, wykonuje 
Wytwórni to. Bielizny, Szczepan Or
łowski, Kraków, Starowiślna 8.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „BF" oraz odszozurzauie — 
przeprowadza dezynfekcja „Azot" 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48.

Warszawa, Pensjonat Moniuszłi i 
7, m. 3, pokojach bieżąca woda.

Podania: Florjańska 55. 5928k

Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i inne: Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25 '  5930k

Uwaga! Za wszelkie tran sake je 1 
dhigi zaciągnięte przez Stefana 
Wojtaszka na rzecz firmy T. Ku 
bicka, zakłady mechaniczno-ślusar. 
nto odpowiadam. — T. KubieU.

Diagnozy psychografologiczne o- 
pracowuje naukowo sądowy rzeczo
znawca piema, prof. Wilusz, Kra
ków św. Gertrudy 2/8. 5529k

Przeprowadzki meblakami wszel
kie przewozy, obsługa fachowa. 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
Adolf Hitler-Plate 46. Tel. 172-12. 
172-15.

Szczury, myszy zabija masowo Za
kład do walki z robactwem i szko- 
dudkami?. Kraków, Szewska 24, — 
Tel uf on 157-22. 6118h

Opony rowerowe wulkanizuje 
szybko, tanio, Kraków, Wolnica 
18, I ptr. prawo. 6059k

Kapelusze damskie, wykonuję na 
zamówienie i przeróbki po cenach 
niskich, szybko 1 solidnie. Wypo
życza ślubne kapelusze. Pracownią 
modmiorska Jadwigi Lorenz, Kra
ków, Długa 25/5, wejście przez 
sień, 2 drzwi na prawo. 379

Psychografolog, mistrz przepo
wiedni wydarzeń życiowych, pora
dzi wszelkich sprawach. Powyjmu
je codziennie od 10-—6. Pisemnie 
aa zaliczeniem podiać datę urodzę- 
nią i pytania. Adres: Kraików — 
Adolf Hitlecr-PJatz 46/5, III. p.

Reperacje zegarków prędko, so
lidnie i tanio uskutecznia firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiśl
na 26. - 9866

U n iG w a źn U n ia
Di. M. Drozd, specjalista chorób 
kobiecych 1 położnik, Kraków, ul. 
Si arowiślna 32 Tel 138-26. 283

Unieważniam zgubioną legityma
cję konsumową Monopolu Tyto
niowego na nazwisko Helena Ka- 
LtotooLa* 1321

Plany elektrycznie kopiuje, wy 
kreślą, powiększa, pomniejszą, Fo
tokopie dokumentów, rysunków 
wykonuje. Kraków, Szewska 24.Odda za swoje 15-mies. syna. Zgt,; 

Goniec Krak., Kraków, „Nr. 597",
Unieważniani zagubione: kartę roz
poznawczą* kartę pracy, legityma. 
eję szkolną, legitymację zniżki 
tramwajowej, metrykę ślubu na 
nazwisko Adam Gaczoł, Kraków, 
Morjewskiego 7/2. 9931

Przyjmę na przechowanie? pianino 
lub fortepian, zapłacę za używa
nie. Ofei ty do Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 157".

Podania! Majewski — Kraików. 
Wszystkich Świętych 8. 6ll0k

Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki niszczy gazami i innymi 
środkami. Skutek gwarantowany 
Zakład Higieny, Kraków, Szew 
sko, 24, -Telefon 157-22. 6111k

Nagrobki, grobowce, najtaniej 
Franczak, Kraków-Prądnik, Te
lefon 110-57. 256 Unieważniam zgubioną legitymację 

Arbeitsomtu w Krakowie, Buch. 
stolliumigsehein Nar. 4/33946, wysta
wioną dnia 19/3 1942. Wąsowicz 
Włodzimierz. 9946

Autami wyładowania, przeprowadź, 
ki, transporty wszyslkieb kierum 
kaoh, wykonuje solidnie tanią. — 
Kraków, Zaleskiego 43/12. Telefon 
217-49. 537

Zegarki naprawia uczeń mistrza 
genewskiego. Spec — antyki. Ku- 
nno-sprzedaź. Kraków, Strądom 
10, Józef Tomaszewski. 6l25h Unieważniam zgubioną przepustkę 

Diemststełle Nr. 986. Oekiera Wło. 
dzimlerz, Kraków, Sokolska 7,Futra nowe, przeróbki, reperacje 

wykonuje Fr. Zgała, Kraków, — 
Topolowa 4. 9362Najlepszą trwałą ondulację farbo

wanie włosów wykonuje firma: — 
„Sława", Kraków, Florjańska 47 
w podworeu. Ceny przystępne.

Unieważniam skradzioną Kennkor. 
tę Nr. S. 170, na nazwisko Sołtys 
Szczepan z Siepnawia, wydaną 
przez Orząd Gminny Siepraw. 9970

Unieważniam skradzioną legityma
cję wystawioną przez Starostwo 
Jasło, jako kontroler młynów na 
powiat Jasło. Krantz Zygmunt.

Unieważniam skradzioną Kennkor. 
tę Nr. 161 i świadectwo przemy
słowe, na nazwisko Kłaput Fran
ciszek, Klecza Dolna. 6

Futra wykonuje i odnawia szybko 
i solidnie Pracownia kuśnierska 
Antoniego Marczykiewicza, Kra
ków, Starowiślna 83 (sklep).Kapce, drewniaki, materjał do

starczony, wykonuje Firma „Jul- 
ta", Kraków, Jasna 6. 780 Przysięgły grafolog, Kraków. Flo 

rjańska 3. 9740
Dr Bolesław Kwaśniewski, specja
lista chorób kobiecych, ordynuje: 
Kraków, Dietla 66. 918

Grafologini przepowiada wydarza
nia życiowe, pbradzi wszelkich 
sprawach. Przyjmuje codzień 9— 
19. Kraków-Podgórze, Limanow
skiego 41/1. 1054

Podania, prośby polsko -n i eroi eo- 
Idc, przepisy wara Le ua maszyno© 
Kraków, Wielopole 10, Bolesław 
Wyrwiez. 100^ Plany, rysunki kopiuje, przery

sowuje Elektr. Kopj., Kaków, Sta. 
j*0wlśln a 12. 123 7

Unieważniam skradzione dowody: 
legitymację kolejową, kehnkartę, 
przepustkę nocną- wystawioną na 
nazwisko Gtoń Franciszek. 7

Unieważniam zgubioną legityma
cję Nr. 81, na nazwisko Adam 
Weissemberg, Łapanów. 9

Przyjmuję do szycia i naprawy 
bttoliznę oraz wszelkie przeróbki, 
Kraków, Strądom 5, ‘m. 19. 1976 Filateliści! dajemy wam prawo 

zwracania dubletów. Szczegóły 
bezpłatnie. Polski Dom Filateli
styczny, Warszawa, Marszałkow
ska 116. 1584k

Filatelistyczne okazje nr. 3. Kcm- 
plut znaczków Gubernatorstwa czy
stych, łącznie z ostatn.ą serją uro
dzinową — wszystkie odmiany: 
razem 121 wartości w Maserze 
S25 zł., wysyłka franko listem war
tościowym po nadesłaniu całej go
tówki. Wobec wielkiego popytu po. 
siadamy tylko kiikammścto komple
tów Dom Handlowy „Pionier", 
Kraków, Stolarska 9, I  piętro, 
telefon 220-42 6182k

Unieważniam skradzioną mii kartę 
rozpoznawczą (Kennkartę) na na
zwisko Nycz (Nycz) Franciszek, 
ŁagtownikL 16

Pani poszukuje towarzyszki inte
ligentnej, zgodliwej do wspólnego 
pokoju z kuchnią. Zgłoszenia pod 
„486" do „Por", A. Hitler-Pl- 46.

Koźmińska Stanisława unieważnia 
Kennkartę, zaginioną, wystawioną 
prze® Dyrekcję Policji w Kra
kowie. 48

Wzory do haftów odbijam; Wielkii 
wybór. Kraków, Podzamcze 2.

Piaąino krótkie w dobrym stanie 
przyjmę na przechowanie. Kra
ków, Koletek 7, m. 26. 29Pióra, ołówki „Pelikan" 1 Inne 

naprawia, kupuje Skład papieru 
Barnyczowa, Kmków, Krakowska 
88, telefon 212-04. 1299

Unieważniam skradzione mi w Prze
myślu Kennkartę, kartę z Arbeits- 
ambu, legitymację kelnerską na 
nazwisko Leja Zbigmiw, Kraków,
29 I, stopada Boczna 3 62

Wzywam właścicieli do odebrania 
mebli z pracowni tapicersktej Ja 
na Kofdńskiego w terminie do 
1/IX br. Kraków, Batorego 20/15.6 tonowa auto do wynajęci® we 

wszystkich kierunkach. Wiado
mość: Kraków, Mogilska 105, 
fryzjer. 106

Unieważniam skradzioną u _ dniu 
1,7/VII 1942 r. Koipukartę i karty 
żywnościowe na nazwisko Głow- 
niak Stefanja. 9812

Maszynę do ćwiczenia maszyno- 
pisma wypożyczam —  Kraków-

Oddam na włafeność w dobre ręce 
5-eto letniego chłopczyka, ładne
go i zdrowego. Żgł.i Goniec Kraik., 
Kraków. „N i, U »M.

jr ZjaiinOjwKJ -"0» 111
Unieważniam zagubioną legityma 
oję wstępu do Rzeźni mejskiej 
w  Krekowd®' Nr. S/21/42, śliwa Ąn. 
toat, Kraków, Mazowiecka 187.

Poszukuję dzierżawy około 300 
mrg. bez inwentarza. Zgł.t Goniec 
Krok., Kmkótr, W *.

Unieważniam skradzione papiery, 
oraz tog/tymację z  Kunstgewerbe- 
echu e ma nazwisko Stojakowski 
Stefan, Kraków, Groble 12/5. 83

Unieważniam zagubioną kartę roz
poznawczą Nr, 52852 Jadwigi Orło
wicz, Kraków, Orląt 7. 9639

Unieważniam zgubioną Ketnukartą 
ma nazwisko Btożamcwski Fnamc., 
Btończyce, pow. Kraków. 9637

Unieważniam skradzioną kartę roz. 
poznawczą, wydaną w  Krakowie 
na nazwisko Duda Stanisław. 9648

Unieważniam zaginie ny Ans weto 
Nar. 209, ma nazwisko Kamski Ma, 
rjan, wystawiony przez D. P. O. 
Postami I Kraków. 9669

Unieważniam skradziono w  pocią
gu: książeczkę wojskową, paszport, 
legitymację służbową —  wszystkie 
ma imię Seroczyński Edward. 9673

Zgubioną Kennkartę ma nazwisko 
Józef Szypuła, wystawioną przez 
Magistral, w Wieliczce, unieważ
niam. 9684

Unieważniam skadziotąą Kenmikartą 
Nr. 992, wydaną prze® gminę Ruszr 
ezę. dokumenty asekuracyjne od 
ognia i kwity podatkowe, na na
zwisko Stanisław Węgrzyn, Kar
olów. pow B raków. Za wynagro
dzeniem znalazca proszony jest od
dać na podane nazwisko. 9693

Unieważniam skradziony mi dowód 
osobisty wraz z dokumentami na 
nazwisko Brandys Franciszek, —  
Spytkowice, Ganina Skawa, powiafc 
Nowy Ta^g. 9706

Unieważniam zgubioną kartę roz. 
poznawczą i kartę pracy ma na
zwisko Julja Brożek, Kraików, To
polowa 38. 9715

Unieważniam skradzioną 17. VII. 
Kennkartę, ora® różne dokumenty 
osobiste na nazwisko Rodzina Jan, 
Kraków, Zamenhofa 4. 9734

Unieważniam skradzioną Eennkar* 
tę, wydaną w Bieczu, zameldowa
nie oficerskie w Starostwie w  Ja. 
śle i pozwolenie jazdy samocho
dem, wydano w Poznaniu ma na
zwisko Tadeusz Mierzwiński, p. 
Biecz. __________  9768

Unieważniam zgubioną kartę roz
poznawczą Nr. 765, na nazwisko 
Stefan Grzyb, Bochnia, Kolanów 
161. , 9775

Unieważniam skradzioną 19/7. 1942 
Kennkartę ma nazwisko Nowak 
Janina. 9808
*" 1 1 -...     < imm——»I
Unieważniam skradzioną mi kartę 
rozpoznawczą dnia 8/VII, na nar 
zwisko Czyżowska Karolina, Bior
cza Nr- 126. p Wieliczka. 9809

Unieważniam skradzioną mi Kenn- 
kartę Nr. 64, na nazwisko Magtotrp 
Antonii, Kaczanów, gna. NagorzaaK.



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 183. Sotwta, 8 sierpnia 1942.

Od dnlfc. 7 do 10 sierpnia 3942:
APOLLO

•w. Tomasza 11 — Telefon 11120. 
KOCHANY ŁOBUZ

Anny Ondra, Wolf Albach-Retty.

WANDA
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305,

s z c z ę ś l iw a  i 3-t k a
Helena Gr-ossówna, Józef 'OrwWL

SZTUKA
Św. Jana 6 . Telefon 16320. 

R6ŻE W  TYROLU
Martę Harell, Johannes Heesters.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 
CZŁOWIEK NA ROZDROŻACH

Hans Albers Hildę Weissner.

ATLA N TIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 

MIŁOŚĆ I MATEMATYKA
Jenny Jugo, Albrecht Mattearstock.

STELLA
Lubien 15. — Telefon 14301. 

ALARM
Kari Martę 11, Mana v. Tasnody.

Początki w dnie powszednie o godz. 
16, ls8 i 20. W sobotę o godz. 14, 
16, 18 j 20. W niedzielą i święta 

o j?odz. 11, 14, 16, 18 i 20.

j Załatwiamy 
przewozy samochodami

na mniejsze 1 średnie tury. 
Zgłoszenia pod „257“  do „Par"
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

WOLNA POSADA 
kierowniczki kancelarii i nauczy* 

ciellci ntaszynopisma.
Od kandydatki wymaga się dobrej 
znajomości j. niiem i.eck'esro oraz 
świadectwa ukończenia WSH. wzgl. 
Liceum Handlowego. Zgłoszenia 
kierować: Wolbrom, Skrytka poczt.

Nr. 3. 1301

Rsuier damsKi „reogeor
a męski pólwyścigowy, sprzedam. 
Kraków, Plac Dominikański 2-8.

FILATELISTYCZNE 
OKAZJE Nr. 3.

Komplet zmaozków Gubernator, 
stwa czystych, łącznie z ostat
nią serją urodzinową — wszyst
kie odmiany: razem 121 warto, 
ści w klasęrze zł. 325. Wysyłka 
f ram ko listem wartościowym po 
nadesłamiu całej gotówki. Wo
bec wielkiego popytu posiada
my tylko kilkanaście kompletów.

DOM HANDLOWY 
„PIONIER"

Oddział dla handlu znaczkami.
\

Kraków, Stolarska 9,1 p.
Telefon 220-42.

UNIEWAŻNIAM
zaginione dokumenty: kartę rozpo
zna wozą Nr. 300, kartę Arbeitsam. 
tu, wystawione w Krynicy; legity
macje Izby Zdrow"a, wyst. w Kra
kowie* i inne, na nazwisko Edmund 
MraYincsics, Krynica-Zdrój. Zna
lazcę uprasza się o zwrot za W y
sokiem wynagrodzeniem. 1295

Wolne posady
Pierwszorzędnej stemotypistki z do. 
brą znajomością niemiecko-polskiej 
stenografii, poszukują od zaraz 
większo zakłady przemyslowew Czę- 
st-ochowic. — Zgłoszenia: Goa/ec 
Kra k„  Kraków, „Nr. 6120k“

Stolarskich czeladników przyjmie: 
Kraków, ul. Emaus 14a, m. 4. 
Chwastek. 1138

Dochodząca potrzebua zaraz. Kru
ków, Karmelicka 5d4. 1451

Firma upoważniona do skupu, 
zbioru, suszenia grzybów, odda za
stępstwa na Sanockie, Niskie, Ja
rosławskie Jasielskie, retflektan- 
tom z własnym kapitałem do o- 
brotu Zgłoszenia bezzwłoczni© o- 
sobiście, Trześniak. Suszarnia. — 
Rabka. - 489
— — ■ ■■ —  i.

Poszukujemy do fabryki trykota
ży robotnic w szczególności szwa
czek, ewentualnie szwaczek domo 
t. ycb Zgł.: Fnma H. Lichtig & 
Sóhn, Kraków, Wielicka 25. 1037

Od zaraz poszukiwana dobrą kar
mieielka. Kraików. Smocza 4a/I.* -----
Poszukują od zaraz dziewczyny 
c dobrego domu do pracy domo
wej, z jeżykiem niemieckim. Zgła

dzać sle od godz. 13—15-tej u 
Inż. Donatha, Kraków, Szyma
nowskiego li m. 7. 284

Przyjmę czeładnik® szewskiego. 
Kraków, Floriańska 16, I piętro.

Na praktyką biurową przyjmę Pa
nienkę, średnie wykształcenie. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 183“ .

Poszukują czeladnika kowalskie*- 
go oraz podkuwacza koni. Kraków, 
Biaioprądmicka 41. 184

Planista aocord. klarnet, sax es. 
potrzebni zaraz. Miboś, Rzeszów, 
Zamojskiego 2 . 213

Mierniczego, na stanowisko kie
rownicze, obeznanego z kata
strem i hipoteka, oraz techników 
mierniczych, do robut polowych, 
poszukuje od zaraz, przedsiębior
stwo na terem Dysl r. krakow
skiego. Pełne utrzymanie, koszta 
podróży i pobory według umowy. 
Zgłoszenia listowne z podaniem 
praktyki, Warszaw® 033, Aldony 
16, Binro pomiarowe L. V 293

Czysta panienka do prowadzenia 
domu poszukawarna. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 305“ .

Przyjmą pami ernkę do ekspedycji 
w handlu, warunki dobre?, pierw
szeństwo z jeżykiem niemieckim. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 339“ .

Bednarza na miękką i twardą ro
botę przyjmę zaraz na dobrych wa
runkach. Kraków, Krakowska 46, 
warsztat bednarski. 1244

Bileterzy do kdmia, władający je
żykiem niemieckim, zostaną na- 
natychmiiast przyjęci Zgł. z ży
ciorysem i  fotografia nadsyłać do 
Gońca Krak , Kraków, „Nr. G239k‘‘

Posad poszukują
Zarządca majątku, kawaler, 12 lat 
praktyki w wzorowych majątkach, 
władający jeżykiem niemieckim, 
szuka posady. Zgłoszenia^ Rudolf 
Lorek, majątek Raba Wyżna koło 
Chabówki. 9929
Rządca-ekonom, dobry rolnik ho
dowca, szkoła rolm beza, długoletm ■& 
praktyka, poszukuje posady kawa
lerska łub żonatego. Oferty: Go
niec K rak, Kraków, „Nr. 9966*.

Samotna, inteligentna, znająca 
księgowość, szuka zajęcia przy go
spodarstwie rolmem, jako pomoc 
pani domu. Miejscowość obojętna. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
968“
Samodzielna buchalter-biiansistka, 
25 lat prak-lyłdt: przemysł ciężki, 
lekki i rolny, korespondencja nie
miecka i polska, zmieni posadę. 
Zgłoszenia pod „483“ do „Par“ , 
Kraków Adolf Hitler-Platz 46.

Osoba inteligentna, zajmie się go- 
podarstwem domowem w lepszym 
domu. Dobre gotowanie. Zgłoszenia 
Biuro Hapczyca. Kraków, Jagiel
lońska 7, pod „Pracowita” . 1342

Mffliła panienka poszukuje za
jęcia do dziteeka, może być z 
francuskiem w Krakowie lub na 
wyjazd, od 15 sierpnia. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr, 66“ .

Zajmą sią domem samotnej oso
by za utrzymanie. Zgł.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 109“ .

Inteligentna panna zajmie się do
mem jednej osoby lub zaopiekuje 
sią dzieckiem. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 380“ .

Młody bano łowiec, średnie wy
kształcenie, obzmajomiony z pra
cą biurową, znajomość jeżyka 
niemieckiego, poszukuj© pracy od 
I. VIII. 42 r. O fen y : Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 382“ .

Kupno nieruchomości
10-—50 morgowe gospodarstwo- z in- 
weńtarzem, budynkami, pod ogród 
blisko Krakowa, poszukiwane. Go. 
mie© Krak., Kraków, „Nr. 9351“ .

Willę, pensjonat, cko<-ica górska, 
kupie. .Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9453“ .

Parcelą kupię. Zgłoszenia listow
ne: Kraków, Kościuszki 26. —
Krupa- 9636
Gospodarstwo Mllkumorgowe z o- 
grod-em i zabudowaniami kupie. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 9454“ . /

Kupią zaraz domek (trzy pokoje, 
kuchni®, weranda, możliwie _ u- 
meWowany) z ogrodem w zacisz
nej okolicy podgórskiej, dogod
na komunikacja. Zgłoszeni® do
kładne ^-kreślenie okolicy, ceny 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9721“ .

W miejscowości letniskowej po
szukuje pracy rewizora ks;ąg lub 
kontrolera gosp. energiczny pan. 
Jeżyk niemiecki perfekt Ofeity: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 119“ .

Fani w średnim wieku, samotna, 
dobra gospodyni, zajmie sfe do
mem, poprowadzi całe gospodar
stwo w małej rodzinie, wyreeay 
panią domu. Łaskawe zgłoszenia 
liffiowne lub osobiste: Zofia Gie? 
zek, Wola Justowska 86. 136

Poznaniak poszńkuje posady w 
leśnictwie. Roczna praktyka. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr.l53‘\

Buchalter pierwszorzędne kwalifi 
kacje, poszukuj© pracy ua godzi 
ny. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 165“ .

Czternastoletnia panienka poszu
kuje praktvki w sklf^ie. Dział 
obojętny Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 210“ .

Technik drogowy, 17 lat praktyki, 
specjalista robót ziemnych, po
szukuje zajęcia. Zgł.: Goniec krak.. 
Kraków, „Nr. 230“ .
Inteligentna, dobrze gotuje, zaj
mie sie domem jako dochodząca. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 231“ .

Osoba młoda, samodzielna, sma
cznie gotuje, oszczędna, uczciwa, 
zajmte się domem osób^ samot
nych. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 233“ .

Panna po szkole handlowej, szuka 
zajęcia jako bufetowa, kasjerka 
itp. (czl eromies ęczna praktyka w 
kasynie). Chętnie ua wyjazd. “Po
trzebujący będą łaskawi zgłoo-c: 
Goniec Krak/, Kraków, „Nr. 236“ .

Egzaminowana pielęgniarka poszu
kuje pracy w szpitalu lub pry
watnie J. W. — Ka.lwarj.a Ze
brzydowska, Zebrzydowicka 15.

Samodzielna gospodyni, dobrą ku
charka poszuk uje pracy u sa
motnych przy malej rodzini e. Kra
ków, l^rupnicza 28, dozorczyni.

Szukam posady do zarządu gospo
darstwem, jestem starszym wte 
ku, samotny. Radwanowie© — Piotr 
Lenczewski. 340

Wykwalifikowana maszynistka z 
językiem niemieckim perfekt — 
szuka odpowiedniej posady. Zgł.. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 349".

Absolwent szkoły handlowej wyż
szego stopnia, przyjmie posadą w 
magazynie, praktyka w branży 
zbożowej. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 381“ .

Kupią parcelą w Krakowie wprost 
od właśoioteLa. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9789".

Kupię parcelą do 30 tys., miej
scowość obojętna. Oferty: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 549".

Sprzedaż nieruchomości
Nieruchomości sprzedaż — kupno, 
zamiany. „Informator", Kraków, 
Pijarska 19, telefon: 116-45. 5013k

Gospodarstwo 8-morgowe, dom 
murowany z ogrodem, Bronowioe; 
parcela przy asfalcie i wiele in
nych, poleca: „Solidność", Kra
ków, ul. Stradomska 10. Telefon 
162-03. 931

Wszelkiego rodzaju nieruchomości 
sprzedaje - kupuje/„Dar“ , Kraków, 
Zielona 28, tel. 205-21, 219-11. 656

Wielka okazja! Willą-dom, Dębni
ki', wolne 4 pokoje, korni, mieszka
nie po Łupnie, sprzeda tanio B/H. 
,.Er-ka-es“ , Kraków, Librowszczy- 
zna 6, tel. 128-41, 151-24 i  128-741

Dwie mieszarki do betonu, kupi
my. Zgłoszenia: Biuro lechn. Bo
chnia Rzeźmickastr. 6. I p. 336

Gabinet męski, jadalnia oraz dwa 
tapczany w dobrym stand©, zaku
pimy. Zgłoszenia: Związek Orga- 
nizaicyj Rybackich, Kraków, Kar
melicka 6, między godz. 15—16.

Sprzedaż
Fortepian Muhibach, nowoczesny, 
'iirótkii, czarny, mechanika an
gielska, piękny ton, sprzedam. 
Krakó w-Dąlip i ki, Rolna 2. Od 2— 4

Tokarnią na chodzie, 1200 mm w 
kłach, sprzedam. Kraków, Stra
dom 13 (ólusarnia). 1287

Sprzedam płaszcz skórzany mes/ki, 
prawie nowy. Kraków, Łobzow
ska 25;5. 1290

Furro damskie, popielate, bagda*. 
dy, zarękawek i czapka, b. dobry 
stan; buciki żółte, 36 nr. wysoki 
obcas. Sprzedam. Kraków, J. Lea
22a, m. 2. 1235

Kapą na 2 łóala jedwabną, fi
rankę 4X2.5 mtr. ręcznej roboiy, 
buciki damsli i© zamsz brązowy 
Nr. 37 sprzeuam Kraków. Długi 
32/Ś. 3 881

Kurtką damską, perski© łapki, 
prawa© nową* sprzedam. Kraków, 
Wawrzyńca. 576 od godz 33—37

Parcelą budowlaną, willową. 540 
sążni, blisko tramwaj( ul. Wieli
cka), okazyjnie sprzeda B'H. „Er- 
ka-es“ , Kraków, Librowszczyzna 
6, *el. 128-41, 128-75 i 181-24.

Przemysłową parcelą lub budowla
ną, duży front, przy g_ł. autostra
dzie, blisko tramwaj, 1945 m*. 
tamio sprzeda B'H. „Er-toa-i-ś", 
Kraków, LJbrowszczyana 6, telcf. 
128-41, 181-24 i 128 74. 6187JC

Dom, 4 ubikacje, ogród, Boitek; 
dom 3 ab:kacje, ogród. Prądnik; 
dcm, 3 ubikacje, Borek; połową 
kamienicy, komfortowej, 20 ubi- 
kacyj, śródmieście, sprzeda. Kra
ków, Mały Rynek 1, I. p„ oficyna.

Borek Falęcki, parcela 430 sążni,
35.000. V .adomość: Kraków, Sien
na 5, 1 p., tel. 113-64, 4— 6 popoł.

Domy, dom ki, 17.000 130.000,
85.000, 50.000, aktualne. Sprzed® 
„Krakus", Kraków, Zwierzyniec
ka 1174, telefon 117-68. 1371

__________ Kupno___________
Mikroskop, Obrazy malairzy pol
skirh kupię. Kraków, Dietla 55'6, 
godz 12—15, 18-20.

Kuplę akkerdeon wioski lub Hou- 
nera i wózek sportowy. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, ,Nt 1444*’

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeoki, Kraków, Wiślm® 9.

^lektr. oprawki, zalyczki, zatycz- 
ki przedłużeń iowe, przewody elek. 
tryczne, poszukiwane w celu ku
pna. Zgłoszenia z podaniem ilo
ści. Kraków, Retoryka 13b, m. 6.

Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich, fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb. 
kiej sprzedaży. Ewentualnie pa
liczki: — Komis, Krabów, Adolf 
Hitler-Platz 12; 370

, Zegarki, biżuterja, brylanty — 
kupno — sprzedaż solidnie, poleca: 
Chwi Ikowski, zegarmistrz jubiler, 
Kraków, Florjańska 3. 363

“J   1 ■— ‘ 11
Akcje, listy zastawne, pożyczki 
kupią. Dobroeki, Warszawa, Al- 
berta 12-9. 6077k

Maszynę do liczenia kupimy: Agen. 
tura Handl. Gołębiowski-Rafalski, 
Kraków, św Marka 27, teł. 226-45.

Kupuję używaną garderobą mę
ską, oamską. — Sklep, Kraków, 
Pierackiego 4 -981

Beczki różm© całe i połamane ku 
p!<e każdą ilośó loco Kraków — 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46. 12Ó7

Kupię biurko \ szafę na książki, 
Kraków. Mogilska 16, m. 9. 282

Znaczki pocztowe Gen. Gub., uży
wane, każdą ilość kupuje stale* 
Borowiec, Kraków, Grodzka 1.

Kupią młynek do mielenia zboża, 
większy na motorefc, lub korbą. 
Oferty pisemne: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 295". _ .
Kuplą ©ryg. pi«c „Dauerbrand", 
Kraków, Sławkowska 6, Fryue — 
salon obrazów, Bulanda. 392

Szprycaparnt graficzny kupię na 
tycUraiast. Podać warunki. Zgł.; 
Goniec Krak., Krabów, „Nr. 433“ .

Maszyną biurową do phan a 
sprzedam. Kraków, Długa 32/8.

Rower damski, kasa ogniotrwała, 
do sprzedania. Kraków, Racławic
ka 3§, skUtp. 1413
Sypialnią, jadalnią sprzeda Maga
zyn Mebli Kr".ków, Kopernika 8.

Polerki, szlifierki, wentylatory, 
dmuchawy, motorki, małe dynama: 
Św-atłomotor, Kraków, św. Jana 33

Motory ropne Diesel od 10—300 
KM., Motory ssąoo-gazowe od 25 
do 70 KM., dynamomaszyny i mo
tory prądu stałego 220 Voli, od 
2—100 KM, młooarnię szeroko- 
młotową z czyszczeniem sprzeda 
Jaśkiewicz i Kaczmarczyk, Kra
ków, Podgórska 10. 6008k

Futro, sealskimy Pecolda, ta Iło
wane, stan dobry, sprzedam. Kra
ków, Orzeszkowej 5/15. 6116h

Płyty izolacyjne % włókna drzew
nego w oryginalnych rozmiarach 
fabrycznych 3X170 m., • grubość 
13 mm. kilka wagonów z© składu 
w General neon Gubernatorstwie do 
sprzedam; a. Zgł : Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 961“ .

Pies Airdałeterder, piękny, odcho
wamy, sprzedam. Kraków, Wado- 
wilCiia 89. 6219s.

Udziały własności dużej cegielni 
w Krakowie tanio sprzedam. Kra 
ków , M*a ku 20, m. 10. 6222k

Zegarki damskie, męski e, nakrycia 
stołowe, bransoletki, naszyjciki po
leca Magazyn Jubilerski, Kraków, 
Grodzka 60 5655k

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sk epde, echro
nię i domu, poleca F-a Drobmer, 
Kraków, PI. Szczepański ‘3. 5814k

Obrazy Andriollego, Axentowicza, 
Brandta, Grołtgera, Kamockiego, 
Unierzyskiego, ‘ Sichulskiego, Wy
czółkowskiego, Wyspiańskiego, 
Żmurki, sprzedam: Kraków- Podgó. 
rze, Węgierska 10, mieszkanie 13.

Zamienią lub sprzedam baróteo ła 
dne buty damskie 86. Kraków, 
Bracka 4, m. 4. ____________

Sprzedam ubranie frakowe, an-
glesowe i żakietowe a pierwszo
rzędnego materjału prawie nieu
żywane i materje na ubranie. — 
Kraków, Starowiślna 12, m. 6, od 
trzeciej do piątej._____________ 125
Patefon walizkowy pierwszorzęd
ny sprzedam. Kraków, Krzywa 
5 9, od 18—20  133
Wanną emaliowaną, pieo łazienko
wy na w^gjęl sprzedam, Kraków, 
Starowiśna 56. 139
Wagę dziesiętną 500 kg sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 56. 140
Ubranie wizytowe na średniego 
męzczyznę sprzedam. Kraków, Ka
zimierza Wielkiego 321, m. 5.

V   .

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6033 k

Meble: sypislnle, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenaeb 
umiarkowanych. Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126h
Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pa«y, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remonty. — Zakład bu
dowy młynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Obrazy sprzedaż, kupno, fachowa 
bezpłatna ocena: Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obrazów. 313

Ubranie pierwszorzędne sprzeda 
Kraków, Mikołajska 3/8. 345

Sprzedajemy tanio używaną gar
derobę, biel zną pościoiewą, kilimy, 
koce, firanki, kapy pluszowe i in. 
ne wartościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 359

Maszynę Simgera bębenkową, pra
wie nową, sprzedam. Kraków, Kie
lecka 30, m. 4, Osiedle. 842

Maszyną „Singeora“ krytą, szycia, 
sprzedam. Kraków^ Grabowskiego 
11/1, przecznica Karmelickiej.

Sprzedam tanio wózek głęboki 
Konkon, wózek sportowy. Kraków, 
Zybli-kiewicza 5/46.
Futra damski© karakuły, piżmow
ce. w dobrym stanie, tanio sprze
dam. Kraków, Grzegórzecka 51, m.
5, od 1—3. 415
- 1 - ---
Spinacze i aparaty do pasów trans, 
misyjnych, uchwyty do rur izola
cyjnych, pancernych, odstępowycb 
itp., ochraniacze do obuwia (żela 
zne) dostarcza „Kowin *, Kraków, 
Augustjaństa 5. 641
Zegarek damska Omega, oraz ze
garek kieszonkowy, okazyjnie do 
sprzedania w sklepie komisowym. 
Kraków, Stradom 11 w podworcu.

Patefon 2-sprężyno>wy, b. dobry 
stan, buty z cholewami 41, 2 u- 
brania p nowe, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 86/3. 437

Elektryczny gramofon, szafą orze
chową sprzedam okazyjnie. Kra
ków, Krakow ska 5, m. 7. 651

Rower damski, prawi© nowy, Ka
miński, zaraz sprzedam, Kraków', 
Krakowska 5, m. 7 652

Grodzka 59 — tanio sprzeda ubra
nie, trencz, futro, sukienki dywan, 
bostjum, kryształy, maszyną: — 
Komis, Grodzka 59. 731

Lisa srebrnego i pelerynkę z nie
bieskiego lisa sprzeda okazyjnie
Komis, Grodzka 59 732
— — - --- - - —-

Ubrania, płaszcze, suknie, kostju
rny, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra
ków, PIao Dominikański 1. 848

Worki, siennika, torby papiero
we, każdą ilość dostarcza Ossow
ski, Kraków, Długa 63. Telefon 
124-08. 924

L. C. Smith Corona, maszyna biu 
rowra, stan dobry, sprzedam. Kra
ków, ul. Zwierzyniecka 6/21. 1095

Zegarek damski szwajcarski pra
wie nowy i zegairek naręczny mę
ski „Gla<snh>tte“ , zaraz sprzedam. 
Kraków, Strzelecka 9, m. 2. 1194

Kolfzyk! złoty z turkusikami i ze
garek damski zaraz sprzedam. 
Kraków, Stradom 13, m. 34, lewa 
oficyna II P. 1196
Łóżka białe żelazme z siatką, Jóż- 
Ka składane blaszane, ncone szaf
ki, materace włósienne, pierzynę 
sprzedam. Kraków, Krzywa 13'H.

Singera maszynę do szycia, pierś- 
cicniową, prawie nowrą, krytą, ta 
nio sprzedam Wiadomość: Ty- 
nrerski, Prokocim, Morawiański! 
go 15. 1328

Hulajnoga balonowa oraz rower 
damski dziecięcy, okazyjnie sprze
da Krischer, Kraków, Florjań
ska 9. 1335

Pierwszorzędny foto-aparat prze
słona 1:4,5, fOramaf 6 X6, do sprze*- 
dania Oferty: Goniec Krak., Kra. 
ków, „Nr. 1183“ .

Pieski młi«d«e dehermony sjzrze- 
dąm. Kraków Wadowicka 39. ,
Nożo 8talowe do szatkowm*© o 
wym. 20X180 mm. sprzedam. Kra
ków, Rakowicka 15. 276
Singera maszyną sprzedam. Kra
ków, Smoleńsk 17, m. 9, 12—2 .

Beczki bukowe, mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustą, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 978

Zegarki, biżuterią poleca: Stani
sław Chwilkowski, Kraków Sław
kowska 23. Naprawa zegarków.

Masarze KuteT, wilk, wagą u- 
chylną, sprzeda okazyjnie Oz>- 
lowski, Kraków, Podbrzeaie 2,

Dog roczny ładny do Sprzedania. 
Kraków, Bracka 18, m. 9. 315

Psa stróża wilczura sprzedam. —  
Kraków, Kaaim. Wielkiego 121, 
m. 5 . 143
Kocioł miedziany pojemności 1000 
litr. okrągły sprzedam. Kraków, 
Kaz. Wielkiego 121, m. 5. 148
Futro źrebce francuskie ua śred
nią osobę sprzedam. Kraków, Kar 
zimierza Wielkiego 121, m. 5.

Sprzedam 4 nowe trafkn. z gumami, 
wóz nośność 4 tony mało używa
ny. Kraków, Żółkiewskiego 22/ LJ
Do sprzedania ubrań te męskie 
ciemno-popielate, dobrego gatunku 
i spodnie czarno do butów z cho
lewami, prawie nowe. Wiadomość: 
Braków, Arjańska 3a, m. 1. 14

Smoking nowy z angielskiego 
materjału sprzedam. Kraków, św. 
Tomasza 16, fryzjer. 84

Pianino „Stin£la“ , płyta metalo. 
wa, krzyżowe, marka zagraniczna, 
sprzeda okazyjnie Oentrokomis,
Kraków, Grodzka 9. 94
Sprzedam tapczan, kredems, ©to
mami,!, kanapą pluszową, oraz inne 
meble. Kraków, Del cl ów 7. 107

Kołdry jedwabne bielizną osobistą 
męską, damską pościelową, stan 
pierwczorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/] a, godz,.
12—1, 4—6 5215k

Obrazy, dywany, meblp amtyczne 
okazyjnie w dużym w~v b irze: ,.Sa
lon" Kraków, Floriańska 8 , — 
J. Brachcl ________________5609k
Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble do sprzeda
nia: Kraków. Starowiślna 44. — 
stolarnią. 5611 k
Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79 Ceny przystępne.

Tapczany, 6ypialuie, jadalnie, ga
binety i inne nowoczesne meble 
pnłeoa Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli, Kraków, Starowiślna 35.

Obrazy najlepsiych artystów pol
skich; WawrzeckiJ Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupDo 5632k

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków Estery 12 (przecznica 
Miodowej) Ceny bardzo przystępne
Kilimy — duzv wybór! Sprzedaż -  
Kupno, Kraków, Długa 23 5687k
  - - . I
Piękne futro źrebce czarne, ma
teriał popielaty na kostium spi"/.e- 
dam. Kraków, Kochanowskiego 
2J2-_____________  110

Materace, łóżko żełazne. fotel-łóż- 
ko, łóżko połowę. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. 
Dembiński, pracownia tapicerska.
Futro męskie.nurki, kołnierz wy
dra sprzedam. Kraków, Starowiśl
na 65, m. 5. 115

Rower męski sprzedam tanio. — 
Kraków, Starowiślna 65, m. 5.t __

Wóz parokonny ną resorach 8-to- 
nowy w dobrym etanie sprzedam, 
toformacyj udzieli: Dawidowski, 
Kraków, N, Olsza, Orkana 32.
Futro męskie na baranacb, wierzch 
źrebaki brązowe, kilimy tanio 
sprzedam. Kraków, Stara Olsza, 
Mieszka I. 24, m. 4. 146

Wózek dzilecięcy głęboki sprze
dam. Kraków, św. Filipa 5, m. 6, 
14—15.____________________  145
Sprzedam nowy czórny kostjum. 
Kraków, Kołatek 12f, m. IB, Nowy 
Dom, godz. 3—5. 149
Skrzypce o ładnym tonie, oraz ma- 
Łe 3 ćwierć, do sprzedania. Kra
ków, Długa 63, m. 8. 151
Barwniki żywnościowe okazyjni* 
do sprzedania. Wiadomość: Kra
ków, A. Potockiego 18, w podwór
cu 158
Motocykl 200 cm kub. w dobrym 
stanie sprzedam tanio. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 159".

Drzwi, okna okute z futrynami 
nieużywane sprzedam. Kraków, 
Przeskok 14, Łobzów. 161
Okazyjnie nowa kanapa dc sprze
dania. Wiadomość: Kraików, Szpi
talna 9, m. 5. 171
Kanapa-Ióżkó ua dwie osoby do 
sprzedania. Kraków, św. Stanl- 
slawa Sb, m. 6 178
Rower męski drogowy sprzedam. 
Kraków, Nowa Olsza, Idzikow- 
sbięgo 8 , I. p. 188
Wyrabiam, wysyłam pantofle ma
terialne, spody skórzane, piękne, 
silne, tanie. Siwiec, Swoszowice.
Wózek dziecięcy głęboiki, prawi® 
nowy sprzedam, Kraków, Ddetla 
67, sklep  232
Sprzedam wózek towarowy żela- 
7*ny, dwukołowy. Kraków-Prądnik 
Biały, Boczna Narutowicza. Sowa 
Augustyn. 234

Sprzedam maszynę do pisania biu
rową. Gonieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 255“ .

Sprzedam dachówkę czerwoną, ce
głę, gips siztukatorslri. Gonieo Kra
kowski, Kraków, „Nr, 242".
Grobowiec granitowy sprzedam. 
Zakład kamieniarski, Kraków, te
lefon 110-57, 257

Fisharmonję nowa. dotąd niezna
nej konstrukcji, szcściooktawową, 
na model pianina, sprzedam jako 
niodel łub amatoa-ówi. Zgłoszenia: 
Żółkiewicz, Bochmia. Oracka. 272
Zasuwy powierzchowne do okien, 
zaniki powierzchowne okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Rakowicka 
15. 275
Łóżkó połowę, tapczan łóżeczko 
dziecięce, leniwiec Fraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej, 
Denj|»iński, pracownia tapicerska.

•    _

Matrymonialna
RozwlMtziony, lat 44, właściciel 
fryzjem i, przedsiębiorczy, uczci
wy, kulturalny, pozna panią do lat 
36, pracowitą, solidną, o dobrej 
prezencji, najchętniej fryzjerką. 
Cel matrymonialny — Zgłoszenia 
z fotografją: B'uro Ogłoszeń Hup- 
c/ye, Kraków, Jagiellońska 7, pod 
„W yjazd".______________________768

Nawiążę korespondencję ̂  z panem 
po pięćdziesiątce, inteligentuym, 
kulturalnym, zdrowym, moralnie 1 
fizycznie posiadającym dużo cech 
ludzkich w oclu matrymonialnym. 
Zgłoszenia: Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 28".
Parnia, niezależna, miła, wesoła, 
lat 28, tą drogą pragnie pozna® 
pana podobnych walorów, chętni# 
handlowców, lub techników, cel 
matrymonialny. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, 101“ .

Panna, lat 35, niezależna, gospo
da "na. w przyszłość* spądek u ©- 
ruchomy po rodzicach, na rządo
wej posadzie, szuka tą drogą to. 
warzysza życia zt* śle- rżemieśiuL 
czy cli lub kupieckich. Col mątny- 
monjalny Wiadomość: Gonieo
Krak , Kraków, „Nr. 108“ .

Architektę zdolnego,, młodego, po
zna matrymon, panienka 22, wzrost 
154, dobrej rodziny przystojno, 
elegancka, liceum handlowo, go
spodarna, znająca prace domowi#- 
Wyczerpując:! zgłoszeń:a z foto
grafią zwrotną Gmiec Krak., 
Kraków. „Nr 121*\.

Panna lat 37. wysoka sympaty
czna, dobrze prezentująca sią % 
mieszkaniem, pozna pana na sta
nowisku lub zdolnego rzemieśl
nika w oeira matrymonialnym o 
dobrym charakterze. Zgłoszenia ■* 
fotografją Goniec Kraik., Kraików, 
,.Nr. 1 CO".

Pani łan 80, miła, własne miesz
kanie, pozna fachcu ca do lat 40. 
cel matrymonialny. Oferty Gonie* 
Krak., Kraków, „Nr. 182“ .

Wydawnictwo .Gonieo Krakowski" Kraków, Wielopól- I, —  Telofon 206-11.


